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افزایش نیرو در خزانه داري آمریکا 
براي کمك به اجراي برجام

فارس: یک مقام آمریکایی از افزایش تعداد  �
کارکنان «کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری 
آمریکا» که مستقیما با موضوع تحریم های ایران در 
ارتباط است، برای کمک به اجرای برجام خبر داد.
جان اسمیت مدیر کنترل دارایی های خارجی این 
وزارتخانه گفت: بخش متصدی اجرای تحریم ها برای 
کمک به تسریع درخواست شرکت های خارجی که 
مایل به تجارت با ایران هستند، نیروی بیشتری به کار 
گرفته است. این اقدام وزارت خزانه داری آمریکا در این 
راستا انجام شده است که تجار و شرکت های خارجی 
و بین المللی معمولا با پاسخ های گنگ، مبهم و گاه 
بسیار دیر در ارتباط با تجارت با ایران مواجه می شوند. 

عفو ۲۰ زندانی ایراني 
در  زندان هاي دوبی و شارجه

ایسنا: ۲۰ زندانی ایرانی در زندان های دوبي و  �
شارجه به مناسبت ماه مبارك رمضان مورد عفو قرار 
گرفتند.در پی رایزنی های سرکنسولگری جمهوری 
اسلامی ایران در دوبی با دیوان حکام دوبی و شارجه، 
۲۰ زنداني ایراني در دوبي و شارجه به مناسبت ماه 
مبارك رمضان مورد عفو قرار گرفتند.بر اساس اعلام 
سرکنسولگری ایران در دوبی، از این تعداد ۱۵ نفر 
در دوبي و پنج نفر دیگر در شارجه زنداني بودند که 
به زودی و پس از انجام مراحل قانونی آزاد و به ایران 

باز خواهند گشت.

بیانیه دادگاه لاهه 
در  پی شکایت ایران از آمریکا

ایسنا :دیوان دادگستری بین المللی در لاهه از  �
شکایت ایران علیه آمریکا در پرونده پرداخت غرامت 
به قربانیان تروریسم از محل دارایی های مسدودشده  
در آمریکا خبر داده  و در بیانیه ای آورده است: «ایران در 
شکایت خود علیه آمریکا خواستار بررسی نقض پیمان 
مودت، روابط اقتصادی و کنسولی میان ایران و آمریکا 
شده است». در ادامه بیانیه  افزوده است که رویکرد 
آمریکا نسبت به ایران با درنظرگرفتن حمایت تهران 
از تروریسم بوده است و اقدامات زیادی را دراین باره 
انجام داده است. ضمن اینکه دادگاه های آمریکا بارها 
تلاش های بانک مرکزی برای استناد به مصونیت هایی 
را که طبق آن چنین اموالی تحت قوانین داخلی آمریکا 

و همچنین پیمان مودت قرار می گیرد رد کرده است. 

کوتاه دیپلماسى
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پدر، ما متهمیم
اما چون این انتقادات از افق های متفاوت است، 
لاجرم یکدیگر را خنثی می کنند! این نقدها نشانگر 
این است که برداشت های ما از شریعتی بیشتر قالبی 
است. شریعتی روشنفکری است ایرانی و اسلامی 
و البته با تعاریفی از این دو خصیصه که او را نسبت 
به روشنفکران دیگر ویژه می کند. روشنفکر است، 
ایرانی است بدون اینکه شووینیست یا ناسیونالیست 
باشد. تعلق به فرهنگ کلی ایرانی دارد. دین شناسی 
و دینداری او نیز ممیزات خودش را دارد. تا ما اینها 
را نشناسیم، نمی توانیم قضاوت درستی از شریعتی 
داشته باشیم. هرچه از زمان او دورتر شویم، شناخت 
او اهمیت بیشتری پیدا می کند؛ از موضع داوری له و 
علیه او. کم کم باید به نسل جدید تصویر واقعی تر و 
تحقیقی ارائه داد. تحقیق علمی باید درباره او گسترش 
یابد و شخصیت او بیشتر موردتوجه قرار گیرد. زیرا این 
بُعد او ناشناخته است. شریعتی حسینیه ارشاد را بیشتر 
می شناسند در حالی که ابعاد دیگر او کمتر شناخته شده 

است.
  آیا در آثار بعدی تجدیدنظرهایی نشده است؟ �

اگر منظورتان از سوی پیروان و دوستداران این تفکر 
است که باید گفت این نسبت با آثار، نسبتی است زنده. 
چنان که اگر شریعتی امروز  بود، همچون موجودی زنده 
به تداوم و تجدیدنظر و شرح ادامه می داد. چیزی که 
به آن نئوشریعتی می گویند، به این معنی نیست که 
شریعتی را کنار می گذاریم. بلکه نئوشریعتی یعنی 
جوهره حرف شریعتی که باید متناسب با دوران جدید 
بازتعریف شود؛ به شکلی که بتواند مسائل کنونی را 

حل کند. با تغییر دوران همه چیز باید بازتعریف شود.
  یعنی نسل جدید نباید این کتاب ها را بخواند؟ �

چرا. آثار او ابعاد مختلف دارند. آثاری که اختصاص 
به مسائل انسانی و فلسفی دارند که زمان خاصی 
ندارد، مانند کویریات. اما برخی بحث ها مربوط به 
زمان مشخصی است. مثلا مربوط به سال های دهه 
۴۰ می شود و به شرایط فرهنگی- سیاسی خاصی 
معطوف است. (از نظر سیاسی کودتا شده، استبداد 
سلطنتی است و اصطلاحا لائیک است و گروه های چپ 
هم حضور دارند و حساسیت به مسئله مارکسیسم)؛ 
امروزه زمانه دیگری است. به متفکران در تراز شریعتی 
نیاز است. مدافعان شریعتی متوجه باشند تا شرایطی 
فراهم کنند که در قد و قامت خود شریعتی پاسخ گو 
باشند. چنان که خود او در قد و قامت اقبال و سید 
جمال و حتی بالاتر  بوده است. بنابراین تا وقتی کسی 
بالاتر از شریعتی نیامده، ما نمی توانیم همچنان این 

مشکلات را به خوبی پشت سر بگذاریم.
  سال آینده در خرداد ۹۶ حدود ۴۰ سال از  �

درگذشت دکتر شریعتی می گذرد . چرا فکر می کنید 
شریعتی متفکری است که می توان در این دهه از 
او نام برد در حالی که متفکران جدیدی آمده اند که 
موردعلاقه جوانان دهه ۷۰ و ۸۰ هستند تا طالقانی، 
بازرگان و شریعتی. چرا باز هم هنوز درباره شریعتی 

دغدغه و بحث وجود دارد؟
این سؤال خوبی است و من اگر حرفی بزنم، ممکن 
است حمل بر تعریف از ابوی شود. ولی واقعیتی است 
که مطرح کردید و ۴۰ سال گذشته و قبول داریم مسائل 
مطروحه ایشان متعلق به دوران دیگری بود و ما در 
دوره جدیدی زندگی می کنیم. ولی بااین همه، شریعتی 
به اشکال مختلف مطرح می شود؛ چه خوب و چه بد، 
یعنی هم طرفداران و هم منتقدان. سؤال این است که 

چرا مطرح است؟
هیچ روشنفکری  مانند شریعتی در توده مردم 
این قدر نفوذ نداشته (حتی جملاتش در رستوران ها و 
پشت وانت و... درج می شود) این تأثیرات روی فرهنگ 
عامه اگرچه عمیق نیست، اما مطرح و گسترده است. 
می گویند چون مذهبی بوده است؛ اما اگر این طور است، 
اکنون همه نیروهای سنتی باید متأثر از دکتر باشند؛ 
مذهبی بودن دلیل آن نیست، بلکه شکل خاصی از 
مذهب مطرح است. مسئله دیگر به حرف شریعتی 
ربط دارد که ریشه های تاریخی دارد. مانند نقد سنت 
که امروز گویی با دیدن وقایع و بازیگران گفته شده و 
نشان دهنده قدرت پیش بینی شریعتی است و اینکه 
به مسائل عمیق تر نگاه کرده است. اینها مسئله آن 
دوران نبوده، بلکه مسئله عمیق این جامعه است و این 
اشارت های عمیق به جامعه، نشانگر قوت یک گفتمان 
یا یک شخصیت است که به آن اعتبار می بخشد. از 
طرفی، ارتباط روحی و ذهنی پیداکردن با دیگران خود 
شیوه بیان و انتقال مطلب است و فقط محتوای بحث 
مهم نیست، بلکه شکل زیست و رفتار مهم تر است. به 
همین علت می گویم شخصیت شریعتی باید مطالعه 
شود. این نفوذ را شریعتی در همان دوران هم داشته؛ 
جوانانی مخاطبش بودند که نه فقط حرف های او را 
می قاپیدند، بلکه اصلا به مسئله مرگ و زندگی برای 
آنها تبدیل شده بود، یعنی آن را به اجرا می گذاشتند و با 
آن زندگی می کردند و خود آنها بودند که جنبشی ایجاد 
کردند. امروزه نوع رابطه مخاطب با شریعتی طبیعتا 

تغییر کرده.
  شاید به این دلیل که نسل جدید چنین نیازی  �

را در خود نمی بیند و خواسته هایش متفاوت است؟
بله. با شریعتی از جنس دیگری رابطه برقرار 
می کند. نسل جدید به ارزش های آن دوره طور دیگری 
می نگرد. دلیلش تغییر دوران نیز هست. اما شریعتی 
حرف هایی دارد که هنوز مطرح است و فقط مختص 
دوران خاصی نیست، در حوزه انسان، دین، هنر و 
ادبیات؛ نکاتی که نسل فعلی خیلی بیشتر از نسل ما 
به آنها علاقه نشان می دهد و در شبکه های اجتماعی 
و گروه هایی که می سازند، این مطالعات را بازنشر 
می دهند. باید دید چه وجوهی در شریعتی است که 

می تواند نقطه عزیمت تحقیق و بحثی تازه باشد.
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یک فروند قایق صیادی ایرانی به همراه سه خدمه، توسط شناورهای 
نظامی سعودی توقیف شد. این اتفاق در حوالی سکوی مرجان و به 
دلیل آنچه سعودی ها آن را تجاوز مرزی اعلام کرده اند، صورت گرفته 
است. به گزارش فارس، سعید و وحید خسروی و مجید ماهینی خدمه 
قایق به شماره ۲٫۲۵۲۲ بودند که از اسکله جفره شهر بوشهر خارج 
شدند. گفتني است اواخر سال گذشته نیز چهار صیاد جزیره شیف 

شهرستان بوشهر توسط نیروهای نظامی عربستان به اتهام تجاوز مرزی 
بازداشت شدند و تاکنون که حدود سه ماه از آن گذشته است، هنوز 
خبری از وضعیتشان نیست. اگرچه چندي بعد در فضاي مجازي کلیپي 
از سوي کویت منتشر شد؛ کلیپ مذکور با طرح این ادعا که آنها حین 
فعالیت در خیلج فارس از شناور صیادي این کشور سرقت کرده بودند، 
قطع انگشتان منسوب به یکی از صیادان را نشان مي داد. علاوه بر آن، 

اواسط اسفند جسدی در حوالی سکوهای نفتی جزیره خارگ مرتبط با 
یکی از این صیادان پیدا شد. اما خبر دقیقی درباره وضعیت دو صیاد 
دیگر آن شناور در دست نیست.به نظر مي رسد افزایش تنش میان ایران 
و اعراب در سال هاي اخیر در کنار بی دقتی برخی صیادان در نزدیکی به 
مرز کشورهای عربی، موجب شده است شاهد رفتارهای سختگیرانه و 

مجازات های شدیدی علیه صیادان دستگیرشده ایرانی باشیم.

بازداشت 3 صیاد ایرانی توسط شناورهاي سعودي

نزهت امیرآبادیان: ظاهرا عمر فاشیسم 
هنوز به پایان نرسیده، سیاست مداران 
خودکامه و ملی گرا هنوز در گوشه و کنار 
جهان حضور دارند و راه پدر معنوی 
خود؛ یعنی موسولینی را دنبال می کنند. 
براساس نمونه های تاریخی موجود، 
بحران های سخت اقتصادی باعث ظهور 
و حفظ دولت های فاشیستی می شود 
و رژیم اسرائیل نیز در سال های اخیر 
درگیر بحران اقتصادی سختی بوده 
است. «نژاد باوری» از دیگر خصوصیات 

فاشیسم است، خصیصه ای که به روشنی در میان 
صهیونیست ها وجود دارد. 

حالا ایهود باراک و موشه یعلون می گویند 
نتانیاهو یک فاشیست تمام عیار است. ایهود باراک 
از سال ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۱ نخست وزیر رژیم اسرائیل بود، 
او مدتی معاون بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر کنونی 
و در سال ۲۰۰۷ وزیر دفاع شد. موشه یعلون هم 
سیاست مدار سرشناسی است، او از سال ۲۰۱۳ تا 
همین سه هفته پیش وزیر جنگ رژیم اسرائیل بود. 
این دو سیاست مدار کهنه کار این انتقادها را در 
سخنرانی های جداگانه ای روز پنجشنبه، ۲۷ خرداد، 
در همایش امنیتی هرتصلیا بیان کرده اند که روزنامه 
هاآرتص گزارش کاملی درباره آن نوشته است. آنها 
گفته اند: «زمان کنار گذاشتن بنیامین نتانیاهو فرا 

رسیده است». 
این دو سیاست مدار نکات بسیار مهمی را درباره 
اسرائیل  رژیم  سیاست های نخست وزیر کنونی 
افشا کرده اند؛ ایهود باراک و موشه یعلون گفته اند 
نتانیاهو در سال های اخیر با هراس افکنی درباره 

ایران، تنها بقای دولت خود را تضمین کرده است. 

موشه یعلون گفته خود نامزد رهبری سیاسی 
کشور می کند، زیرا نتانیاهو از راه لرزه انداختن 
هرروزه در دل شهروندان، به عمر سیاسی خود 
ادامه داده و افزوده است: «کدام دولت هر روز باید 
به شهروندان خود بگوید داریم به هولوکاست دوم 
نزدیک می شویم و مرگ و نابودی ما نزدیک است؟ 
شهروندان باید چه کنند؟ ترسی که این دولت از 
ایران در دل اسرائیلی ها انداخته، فقط یک نتیجه 
داشته؛ عمر این دولت افراطی را طولانی کرده 

است». 
یعلون گفته است توافق نهایی هسته ای ایران و 
قدرت های جهانی (برجام)، برنامه هسته ای ایران را 
محدود کرده و ایران تهدید فوری نیست، همان گونه 
که هیچ تهدید حیاتی برای اسرائیل وجود ندارد. 
حماس و حزب االله و ایران خواب را از چشمان او 
نمی رباید، بلکه نگرانی عمیق او از زوال ارزش های 
بنیادین و تشدید شکاف در جامعه اسرائیل در 
نتیجه عملکرد رهبری است که جامعه را در آستانه 

نابودی نشان می دهد. 
ایهود باراک نیز که قبلا اعلام کرده بود قصد 

کناره گیری از عرصه سیاسی را دارد، در سخنرانی 
اخیر خود گفته برای تغییر این وضعیت پس از 
سال ها دوری از صحنه سیاست، به دنیای سیاست 
بازمی گردد. براساس گزارش ها لحن باراک در 
این سخنرانی به شدت خشمگینانه بود و از فرط 

ناخشنودی می لرزیده است. 
باراک گفته عملکرد دولت نتانیاهو نشانه هایی از 
فاشیسم دارد و خط مشی آن در نهایت به «آپارتاید» 
منجر می شود. به گفته باراک، نتانیاهو با القای حس 
بدبینی، ترس و رخوت، بر جامعه حکومت کرده و 
دست خشونت طلبان افراطی را در وحشیگری باز 
گذاشته است. نخست وزیر سابق اسرائیل گفته 
نتانیاهو رژیم اسرائیل را در جهان به شدت ضعیف 
کرده و روابط اسرائیل با آمریکا را به خطر انداخته و 
کسی در رهبری جهان حرف های او را باور نمی کند. 
او گفته مردم باید از این سکوت و حس ناتوانی که 
کسی توانایي برانداختن نتانیاهو را ندارند رها شده و 
قبل از آنکه دیر شود با قیام مردمی و صندوق رأی، 
او را ساقط کنند. به جای این دولت که رهبر آن خود 
را پادشاه تلقی می کند، باید دولتی خردمند براساس 

منشور استقلال، قدرت را در دست بگیرد. 
نتانیاهو  تندترین حملات علیه  این 
از سوی دو چهره ای است که هر دو 
بیشترین تجارب نظامی و امنیتی را دارند 
و هر دو نیز پیش تر عضوی از دولت های 
نتانیاهو بوده اند. به گزارش روزنامه 
اسرائیلی هاآرتص، این دو سیاست مدار 
گفتند: «نتانیاهو موجب انشقاق شدید در 
میان مردم شده و کشور را به لبه پرتگاه 
نزدیک کرده است». البته بنیامین نتانیاهو 
به این سخنان واکنش نشان داده و با ابراز 
خشم شدید از سخنرانی این دو گفته این دو تا زمانی 
که در دولت بودند، با آن همسویی نشان می دادند و 

حالا که کاره ای نیستند، رنگ عوض کرده اند. 
نتانیاهو که سخنان باراک و یعلون را مضحک 
خوانده در مجموع بیش از ۱۰ سال، بیشتر از هر 
سیاست مدار دیگری، در رژیم اسرائیل نخست وزیر 
بوده است؛ عمر دولت سوم و کنونی او می تواند تا 

سال ۲۰۱۹ ادامه یابد. 
ایران پیش از این بارها درباره سیاست های 
نتانیاهو به جامعه بین الملل هشدار داده بود و 
درباره سخنان غیرواقعی این تندرو اسرائیلی موضع 
گرفته بود. درحال حاضر نیز رژیم اسرائیل تلاش 
مي کند با نزدیک شدن به مقامات کشور های عربی 
منطقه خلیج فارس، به ویژه عربستان سعودی 
سیاست های ضد ایرانی خود را دنبال کند. پرونده 
هسته ای ایران و موفقیتش در به نتیجه رساندن این 
پرونده، برای رژیم اسرائیل بسیار گران تمام شد؛ 
یکی از علل مهم نزدیک شدن این رژیم به کشورهای 
عربی همین موضوع و وجود اشتراک منافع با 

آنهاست. 

مقامات رژیم اسرائیل: 

نتانیاهو درباره ایران دروغ می گوید

شرق: بن رودز، معاون مشاور امنیت ملی کاخ سفید، 
معتقد است اغلب اوقات به نقش مردم ایران در 
محقق شدن توافق هسته اي کمتر توجه می شود.
به گزارش سایت اندیشکده شوراي آتلانتیك، او در 
صحبت هایي در این مؤسسه به روند مذاکرات هسته ای 
دولت آمریکا با ایران در عمان اشاره کرد و گفت: 
«نقطه عطف- در مذاکرات با ایران- در سال ۲۰۱۳ با 
پیروزی حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری 
رخ داد. باراک اوباما، رئیس جمهوری نامه ای به حسن 
روحانی نوشت و پیشنهاد کرد مذاکراتی متمرکز بر 
مسئله هسته ای انجام شود و برای نخستین بار ما 
پاسخی سازنده دریافت کردیم و خیلی زود مذاکرات 
در عمان با هدایت بیل برنز و جک سولیوان آغاز 
شد».معاون مشاور امنیت ملی کاخ سفید با اشاره 
به تغییر در لحن ایران در مذاکرات افزود: «پس از 
سال ها جان کری و محمدجواد ظریف، بلندپایه ترین 
مقام های دو کشور با یکدیگر ملاقات کردند. این در 
حالی بود که ایرانی ها ملاقات دو رئیس جمهور را 
امکان پذیر نمی دانستند،  ولی آنها از طریق تلفن با 
یکدیگر صحبت کردند،  اتفاقی که برای نخستین بار 
پس از انقلاب در ایران به وقوع پیوست و در ادامه این 
روند مقام های ایرانی به پیشرفت سریع در مذاکرات 
متعهد شدند».بن رودز با دفاع از مذاکرات هسته ای با 
ایران گفت: «اکنون آزمون کلیدی برای تعامل با ایران 
بر سر مسئله سوریه است، جایی که موضع سازنده 
ایران می تواند برای حل این درگیری ها مهم باشد، اما 
تاکنون ما چنین چیزی را ندیده ایم. تماس با دولت 
ایران باعث شده است دراین باره و درباره موضوع های 

دیگر، در موقعیت بهتری باشیم؛ بنابراین ما می بایست 
این تماس ها را حفظ کنیم و منتظر فرصت باشیم».او 
با بیان اینکه منتقدان جمهوري اسلامي باید به تفاوت 
سیاست های دولت محمود احمدی نژاد و حسن 
روحانی اذعان کنند، گفته است: «اصرار بر اینکه همه 
در ایران تندرو و از یک بافت هستند، هرگونه امکان و 
فرصت برای تغییر جهتِ رهبران ایران را می گیرد».
بن رودز همچنین با اشاره به اینکه «ایالات متحده 
می بایست راه هایی برای تعامل با مردم ایران پیدا 
کند» گفت: « به نقش آنها (مردم ایران) اغلب در 
توافق هسته ای کمتر توجه می شود؛ درحالی که آنها 
خواهان رویکردی میانه رو هستند».مشاور امنیت ملي 
کاخ سفید افزود: «...انتخابات حسن روحانی را بر سر 
کار آورد و افکار عمومی طرفدار توافق هسته ای بود. 
ما می بایست راه های تعامل آموزشی، فرهنگی و 
ارتباط مردم دو کشور را پیگیری کنیم. رویکردهایی که 
می تواند باعث اعتماد و ارتباط با مردم ایران، به ویژه 
جوانان بشود».لازم به یادآوري است که پیش تر 
«نیویورک تایمز» از بن رودز به عنوان «تأثیرگذارترین» 
فرد در سیاست خارجی دولت باراک اوباما نام برده و 
نقش وی را مهم تر از اغلب مشاوران و اعضای کابینه 
اوباما ارزیابی کرده بود. به گزارش فارن پالیسی، او 
در نشست شورای آتلانتیک نیز با اشاره به چگونگی 
تدوین برجام و ضمانت های اجرائی آن متذکر شد: 
«عناصر بازدارنده و ساختار توافق هسته ای با ایران 
به گونه ای است که رئیس جمهور آینده آمریکا هم 

نمی تواند آن را پاره کند».

مشاور امنیت ملي کاخ سفید مطرح کرد
نقش مردم ایران در توافق هسته اي

مجید تخت روانچي، معاون اروپا و آمریکاي 
وزارت خارجه، روز گذشته با دیدیه بورکهالتر، وزیر 
امور خارجه سوئیس دیدار کرد و درباره آخرین 
وضعیت روابط دوجانبه با توجه به نقشه راه 
روابط و تحولات منطقه ای و روند اجرای برجام 
تبادل نظر کردند.به گزارش اداره کل دیپلماسی 
رسانه ای وزارت خارجه، او در این دیدار با تشریح 
ایجاد  در  را  آن  نتایج  سیاسی،  گفت وگوهای 
زمینه های مناسب برای گسترش هرچه بیشتر روابط 
با شناسایی ظرفیت های متنوع به ویژه در زمینه 
همکاری های اقتصادی تأیید کرد. معاون اروپا و 
آمریکای وزارت خارجه در این ملاقات همچنین با 
تشریح اقدامات جمهوری اسلامی ایران در اجرای 
تعهدات برجام، بر ضرورت اجرای کامل تعهدات 
طرف مقابل به ویژه در زمینه های بانکی تأکید کرد.

وزیر امور خارجه سوئیس نیز ضمن استقبال از روند 
روبه رشد روابط دوجانبه، بر آمادگی کشورش برای 
استفاده از ظرفیت های مختلف روابط و نیز همکاری 
در تحولات منطقه تأکید کرد.گفتني است با توجه 
به علاقه مندی دو کشور به گسترش بیش از پیش 
مناسبات فیمابین در چارچوب اجرای نقشه راه 
توسعه مناسبات دوجانبه، روز پنجشنبه نیز دور 
جدیدی از گفت وگوهای سیاسی به ریاست مجید 
تخت روانچی و ایو رسیه، قائم مقام وزارت خارجه 
سوئیس، در برن برگزار شد.در این گفت وگوها 
علاوه بر مقامات وزارت امور خارجه، مسئولانی 
از حوزه های قضائی و همچنین مبارزه با تروریسم 
حضور داشتنند که در قالب سه گروه به بررسی روند 
روابط دوجانبه، تحولات منطقه ای و همکاری در 

حوزه قضائی و حقوق بشر پرداختند. 

رایزنی - ایران سوئیس درباره برجام
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